regulamentares e considerando o julgamento da CONCORRÊNCIA 001/2025 pela Comissão
de Licitação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em
seus anexos, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da Empresa: CONSTRUSETE CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 13.438.063/0001-76, com o valor global de R$ 4.216.068,70 (Quatro
milhões, duzentos e dezesseis mil, sessenta e oito reais e setenta centavos).

Lapão - BA, 29 de maio de 2025
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O município de Lapão, através do (a) Agente de Contratação/Pregoeiro (a), no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que houve alteração no edital

[...]

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE LAPÃO.
Empresa adjudicatária GRAUS LOCACAO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
34.731.268/0001-15. Valor: R$ 1.638.485,00 (Um milhão, seiscentos e trinta e oito mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais) Assinatura: 28/05/2025. Vigência: 28/05/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS. O
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município e no Portal Nacional de

[...]

ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2025.DATA DA CELEBRAÇÃO: 08 de abril de
2025 VIGÊNCIA: 31 de dezembro. CONTRATADO: JOÃO CARNEIRO DE OLIVEIRA VALOR R$
39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/atividade: 2018. Elemento de despesa: 33.90.30 Fontes: 1500 / 1552

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2025

Reabertura

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU/BA, torna público, que estará